
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

VISTO il regolamento comunale di Polizia Mortuaria, approvato con
deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 27/11/1998 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO, in particolare, l’articolo 59, comma 7, del suddetto regolamento, che
prevede la possibilità di concedere gratuitamente, per la durata di 20 anni, un loculo di
fila 6̂ o 7̂, su richiesta dei familiari, per deporre resti eventualmente non consumati
rinvenuti al momento delle operazioni di estumulazione, volte a liberare i loculi aventi
concessioni scadute o utilizzati da più di 20 anni;

PRESO ATTO che negli scorsi mesi risultano essere pervenute, da parte dei
familiari, diverse richieste tendenti ad acconsentire alla traslazione di defunti in loculi di
fila 6̂ o 7̂, aderendo al meccanismo incentivante sopra indicato, nell’ipotesi in cui i
resti rinvenuti non fossero in effetti consumati;

TENUTO CONTO che:
nel periodo 1° ottobre 2017 – 30 aprile 2018 sono stati effettuati cicli di operazioni di-
estumulazione e che in alcuni casi sono stati rinvenuti resti indecomposti e, di
conseguenza, non è stato possibile procedere alla riduzione degli stessi in cassettine
di minime dimensioni;
per gli stessi si è proceduto, come da richiesta dei familiari, a nuova tumulazione in-
loculi di fila 6̂ e 7̂, i quali vengono assegnati a titolo gratuito per un periodo di 20
anni;
i suddetti defunti ed i loculi ad essi assegnati a titolo gratuito sono individuati-
nell’elenco allegato alla presente determinazione;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle

Oggetto: CONCESSIONE GRATUITA LOCULI FILA 6̂ E 7̂ AI SENSI ART. 59 REG.
COM.LE POLIZIA MORTUARIA.

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio SERVIZI CIMITERIALI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 125  DEL  15-11-2018

Reg. generale n. 670 del 15-11-2018
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 125 del 15-11-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto commissariale n. 2 del 29 ottobre 2018, di conferma delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di ASSEGNARE, a titolo gratuito, i loculi individuati nell’elenco allegato alla2.
presente determinazione, ai rispettivi defunti così come indicati nell’elenco
medesimo, per un periodo di anni 20, in applicazione dell’articolo 59, comma 7, del
vigente regolamento di Polizia Mortuaria;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad3.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on4.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,5.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
Servizio Finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del Settore interessato.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  ORAZI ELISABETTA

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 125 del 15-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
23-02-2019.

Treia, 08-02-2019 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 08-02-2019 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 125 del 15-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


